Presupuesto emite concepto previo favorable considerando que el Fondo de Desarrollo Rural 
de Sumapaz, efectuó los estudios técnicos, legales y financieros exigidos para realizar el ajuste 
presupuestal mediante el cual se efectúa un traslado al interior del Presupuesto de Gastos de 
Inversión de la vigencia 2025, por valor de MIL QUINIENTOS MILLONES PESOS 
M/CTE. ($1.500.000.000) 

Que, dentro del Plan de Desarrollo Local de Sumapaz 2025 – 2028 “Bogotá Camina Segura” 
cuenta al interior de su presupuesto de inversión con los proyectos 2289 y 2327 que requieren 
adición de recursos para el cumplimiento de sus metas, de acuerdo con la justificación financiera

[...]

al interior del agregado de inversión. 

Que, en mérito de lo anterior expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Efectúese un contracrédito en el Presupuesto de Gastos de 
Inversión del Fondo de Desarrollo Rural de Sumapaz para la Vigencia Fiscal 2025, por la suma 
de MIL QUINIENTOS MILLONES PESOS M/CTE. ($1.500.000.000), de acuerdo con 
el siguiente detalle: 

CÓDIGO  
PRESUPUESTAL RUBRO   VALOR  

O2 Gastos 1.500.000.000 
O23 INVERSIÓN 1.500.000.000 
O2301 DIRECTA 1.500.000.000 

REGISTRO DISTRITAL • BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 59 NÚMERO 8429 • PP.